



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90017/2025 **Processo Adm:** 12890/2024

Data do Certame: 09/05/2025 **Hora:**

Pregão Eletrônico

Produto:				Uni.	Qtde
LOTE 01 - COPOS DESCARTÁVEIS				Pct	1,00
subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
1	Copo Descartável 200ML	PCT	1.150,00	88,73	102.039,50
Desc: material: plástico aplicação: comercial, tipo uso: líquidos, capacidade: 200 ml, utilização: descartável, características adicionais: não aplicável material: poliestireno - 25 Pacote com 100 unidades - (Caixa com 2.500 copos)					
2	Copo descartável 50ML	PCT	4.008,00	3,39	13.587,12
Desc: Material: poliestireno, capacidade: 50 ml, aplicação: café (Pacote com 100 unidades)					
				Subtotal --	115.626,62



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90017/2025 Processo Adm: 12890/2024

Data do Certame: 09/05/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:		Uni.		Qtde	
LOTE 02 - FILTRO DE PAPEL		Pct		1,00	
subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
5	Filtro de papel	PCT	20,00	7,10	142,00
Desc: Filtro de papel branco com microfuros, com dupla costura lateral - tamanho médio 103, embalagem com 30 unidades. Prazo de validade de no mínimo 12 meses a contar da data da entrega. (código catmat 380323)					
6	Filtro de Papel Nº 100	CX	121,00	82,08	9.931,68
Desc: Filtro De Papel Nº. 100 - c/ 30 unidades - caixa contendo 24 pacotes com 30 unidades.					
7	Filtro de papel Nº 102	CX	20,00	117,12	2.342,40
Desc: Filtro de Papel Nº 102 C/30 unidades -Caixa contendo 24 pacotes com 30 unidades					
Subtotal --				12.416,08	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90017/2025 Processo Adm: 12890/2024

Data do Certame: 09/05/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 03 - LUVAS

Uni. Qtde
PR 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
9 Luva Cano Longo Tam. P Desc: Luva De Limpeza Pesada Cano Longo Tam P, Látex de borracha natural, nitrílico ou similar, com alta resistência a produtos químicos comuns de limpeza (ex.: detergentes, desinfetantes, sabões e cloro diluído). Superfície antiderrapante na palma e nos dedos para melhor aderência, especialmente em superfícies molhadas ou escorregadias, garantindo segurança durante o uso. Revestimento interno macio, preferencialmente em algodão, para aumentar o conforto e absorver o suor, facilitando o uso prolongado. Cano longo (mínimo de 40 cm), oferecendo proteção até o antebraço, essencial para atividades que envolvem contato frequente com líquidos e produtos químicos.	PAR	22,00	8,64	190,08
10 Luva Cano Longo Tam G Desc: Luva de Limpeza Pesada Cano Longo Tam. G, Látex de borracha natural, nitrílico ou similar, com alta resistência a produtos químicos comuns de limpeza (ex.: detergentes, desinfetantes, sabões e cloro diluído). Superfície antiderrapante na palma e nos dedos para melhor aderência, especialmente em superfícies molhadas ou escorregadias, garantindo segurança durante o uso. Revestimento interno macio, preferencialmente em algodão, para aumentar o conforto e absorver o suor, facilitando o uso prolongado. Cano longo (mínimo de 40 cm), oferecendo proteção até o antebraço, essencial para atividades que envolvem contato frequente com líquidos e produtos químicos.	PAR	28,00	9,37	262,36
11 Luva Cano Longo Tam. M Desc: Luva De Limpeza Pesada Cano Longo Tam M, Látex de borracha natural, nitrílico ou similar, com alta resistência a produtos químicos comuns de limpeza (ex.: detergentes, desinfetantes, sabões e cloro diluído). Superfície antiderrapante na palma e nos dedos para melhor aderência, especialmente em superfícies molhadas ou escorregadias, garantindo segurança durante o uso. Revestimento interno macio, preferencialmente em algodão, para aumentar o conforto e absorver o suor, facilitando o uso prolongado. Cano longo (mínimo de 40 cm), oferecendo proteção até o antebraço, essencial para atividades que envolvem contato frequente com líquidos e produtos químicos	PAR	352,00	9,12	3.210,24
12 Luva Segurança G Desc: Material: Látex, Tamanho: G, Características Adicionais: Face Palmar Dos Dedos E Pontas, Modelo: Palma Antiderrapante, Cor: Amarela	PAR	62,00	5,72	354,64
13 Luva Segurança M Desc: Características Adicionais: Face Palmar Dos Dedos E Pontas, Modelo: Palma Antiderrapante, Cor: Amarela	PAR	644,00	4,32	2.782,08
14 Luva Segurança P Desc: Material: Látex, Tamanho: P, Características Adicionais: Face Palmar Dos Dedos E Pontas, Modelo: Palma Antiderrapante, Cor: Amarela	PAR	32,00	3,99	127,68
Subtotal --				6.927,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90017/2025 Processo Adm: 12890/2024

Data do Certame: 09/05/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:				Uni.	Qtde
LOTE 04 - PRATOS				Pct	1,00
subiten(s):				Und.	Qtd
20	Prato Descartável 15CM			PCT	1.780,00
Desc: Material: plástico, aplicação: serviço informal, tamanho: 15 cm, características adicionais: descartável (P) - Pacote com 10 unidades				Pr. Médio	2,37
21	Prato Descartável 21CM			PCT	1.670,00
Desc: Material: plástico, aplicação: serviço informal, tamanho: 21cm, características adicionais: descartável (M) - Pacote com 10 unidades				Pr. Médio	3,74
22	Prato Descartável 26CM			PCT	1.590,00
Desc: material: plástico, aplicação: serviço informal, Tamanho:26 cm, características adicionais: descartável (G), 26cm (Pacote com 10 unidades)					5,21
				Subtotal --	18.748,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90017/2025 Processo Adm: 12890/2024

Data do Certame: 09/05/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:				Uni.	Qtde
LOTE 05 - TALHERES				Pct	1,00
subiten(s):					
23	Talher descartável - Colher Sobremesa	PCT	291,00	3,88	1.129,08
Desc: material: plástico, cor: incolor, aplicação: sobremesa -Pacote com 50 unidades					
24	Talher descartável - Faca	PCT	362,00	5,09	1.842,58
Desc: material: plástico, aplicação: refeição/sobremesa, características adicionais: com serrilha, tamanho grande - Pacote com 50 unidades					
25	Talher Descartável -Colher	PCT	1.458,00	4,45	6.488,10
Desc: material Colher: plástico, cor: branca, aplicação: refeição, características adicionais: resistente, tamanho adulto -Pacote com 50 unidades					
26	Talher descartável Garfo	PCT	708,00	5,95	4.212,60
Desc: material: plástico, tipo: garfo, aplicação: copa e cozinha, tamanho: adulto, características adicionais: descartável resistente -Pacote com 50 unidades					
27	Talher Descartável -Mexedor de Cafezinho	PCT	703,00	9,20	6.467,60
Desc: material: plástico, tipo: mexedor de cafezinho, aplicação: copa e cozinha, cor: branco transparente - Pacote com 500 unidades					
Subtotal --					20.139,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90017/2025 Processo Adm: 12890/2024

Data do Certame: 09/05/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:		Uni.	Qtde		
LOTE 06 - DISPENSER		unid	1,00		
subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
3	Dispenser - P/ Sabão Líquido/ e Álcool em Gel	Unid	46,00	38,98	1.793,08
Desc: Dispenser para sabão líquido e álcool em gel - Dispenser manual, com capacidade de, no mínimo, 1 l, confeccionado em plástico (abs ou polipropileno). deve permitir fácil remoção da tampa ou do reservatório interno dando praticidade para limpeza e recarga, aumentando a durabilidade e o uso higiênico do dispenser. furação traseira para fixação em parede, com kit de instalação (parafusos e buchas) incluído, garantindo fixação firme e segura. cor branco ou cinza.					
4	Dispenser - Papel Interfolhas	Unid	58,00	28,28	1.640,24
Desc: Dispenser para papel interfolhas Compatível com refil de papel toalha interfolhado, com capacidade mínima de 200 folhas. Material: plástico abs de alta resistência ou material similar durável, adequado para ambientes de uso, com acabamento liso para fácil higienização. Altura entre 25 cm e 35 cm, largura entre 25 cm e 30 cm, e profundidade entre 10 cm e 15 cm, com capacidade para suportar recarga frequente sem deformações. Furação traseira para fixação em parede, com kit de instalação (parafusos e buchas) incluído, garantindo fixação firme e segura. Cor branco ou cinza					
				Subtotal --	3.433,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90017/2025 Processo Adm: 12890/2024

Data do Certame: 09/05/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:				Uni.	Qtde
LOTE 07 - POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL				Pct	1,00
subitem(s):					
18	Pote Plástico Descartável 500ML	PCT	15,00	26,96	404,40
Desc: Pote Plástico Descartável Redondo Transparente, com tampa, para ser usado em freezer e micro-ondas, 500ml - pacote com 25 unid.					
19	Pote Plástico Descartável- 1000ML	PCT	15,00	36,29	544,35
Desc: Pote Plástico Descartável Redondo, transparente, com tampa, para ser usado em freezer e microondas, 1000ml, pacote com 25 unid.					
Subtotal --				948,75	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90017/2025 **Processo Adm:** 12890/2024

Data do Certame: 09/05/2025 **Hora:**

Pregão Eletrônico

Produto:				Uni.	Qtde
LOTE 08 - PAPEL				Pct	1,00
subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
8	Guardanapo de papel	PCT	1.694,00	4,19	7.097,86
Desc: material: celulose, largura:22 cm, comprimento:24 cm, cor: branca, tipo folhas: simples (Pacote com 50 unidades)					
6	Papel higiênico	FARDO	2.101,00	88,66	186.274,66
Desc: material: celulose virgem, comprimento:30 m, largura:10 cm, tipo: gofrado e picotado, quantidade folhas: dupla, cor: branca -ardo com 64 unidades					
7	Papel Toalha Folha Dupla	PCT	300,00	8,64	2.592,00
Desc: Resistente, máxima absorção, pacote contendo 2 rolos, cada rolo contendo 110 folhas de papel folha dupla, 19 cm x 22cm x cada toalha. Tamanho jumbo.					
8	Toalha de papel - Cozinha	PCT	3.728,00	47,84	178.347,52
Desc: Material: papel, comprimento:100 m, largura: 20 cm, cor: branca, características adicionais: macio e sem impurezas, aplicação: cozinha - pacote com 8 unidades					
9	Toalha de papel-Interfolhada	PCT	5.012,00	11,28	56.535,36
Desc: material: 100% celulose virgem, tipo folha: 2 dobras, comprimento: 20 cm, largura: 21 cm, cor: branca, características adicionais: interfolhada. Pacote com 1000 unidades					
				Subtotal --	430.847,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90017/2025 Processo Adm: 12890/2024

Data do Certame: 09/05/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:				Uni.	Qtde
LOTE 09 - MÁSCARAE TOUCA DESCARTÁVEL				CX	1,00
subitem(s):					
15	Máscara descartável uso geral	CX	982,00	14,20	13.944,40
Desc: material: fibra de poliéster, tipo fixação: tira elástica, Características adicionais: grampo ajuste nasal em alumínio -Caixa com 50 unidades					
30	Touca Descartável	PCT	3,00	54,35	163,05
Desc: material: tnt, sanfonada, com elástico, aplicação: copa e cozinha, cor branca transparente, - pacote com 500 unidades					
				Subtotal --	14.107,45
				Valor Global Geral --	623.194,96